
Soutěž mladých zoologů v ostravské Zoo 

 

Dne 6. listopadu 2023 se žáci Základní a Mateřské školy Hnojník vydali na zoologickou 

soutěž věnovanou evropským šelmám, která se konala v ostravské Zoo. Soutěž byla určena pro 

žáky 6. až 9. tříd základních škol a odpovídající ročníky gymnázií. Družstva byla rozdělena do 

dvou kategorií (I. kategorie pro žáky 6. a 7. ročníků, II. kategorie pro žáky 8. a 9. ročníků). 

V pozvánce žáci obdrželi výčet odborné literatury, která měla být vodítkem pro přípravu na 

samotnou soutěž. Pro 20 účastníků z každé přihlášené školy byl vstup do Zoo zdarma. Odjezd 

byl naplánován na 6:56 hodin z vlakového nádraží v Hnojníku a celá cesta probíhala bez 

jakýchkoliv komplikací. Po 9.  hodině jsme dorazili do Zoo Ostrava a strávili zde necelou hodinu 

prohlídkou před samotnou soutěží. 

V 10 hodin čekala žáky samotná soutěž a společnými silami v daných kategoriích se 

snažili vyřešit test zaměřený na evropské šelmy. Na vyplnění testu v rozsahu 2 stran měli žáci 

20 minut. Po skončení soutěže pokračovala v dobré náladě prohlídka Zoo, kterou jsme si 

všichni moc užili. 

Celá akce byla nejen poučná, ale i zábavná. Nabízela žákům možnost rozšířit své znalosti 

o evropských šelmách a strávit zde příjemný den. Po skončení programu jsme se žáky vydali 

vlakem zpět do svých domovů, obohaceni novými dojmy a zážitky z tohoto zajímavého dne.  

 

Ing. Tomáš Berka 

Vedoucí akce 
 

 

 

  

 


